
 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 02715(206).I.2.20.09.11, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale, n. 233, del 6 ottobre 2011; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante le "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario"; 

VISTO il Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico, emanato con DD 

04314(388).I.3.03.12.14; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi di IMT, emanato con DD 

02893(229).I.3.06.10.11, e in particolare l’art. 3, comma 2, il quale stabilisce che l’elettorato attivo e passivo per i 
rappresentanti dei ricercatori nel Consiglio Accademico spetta alla categoria degli Assistant Professor di IMT, 

indipendentemente dalla tipologia di inquadramento lavorativo e contrattuale; 

VISTO il combinato disposto delle disposizioni statutarie e regolamentari in materia, e valutata l’opportunità di 
allineare le norme per l’individuazione dell’elettorato passivo di allievi e ricercatori, si interpreta che l’elettorato 

passivo spetta ad allievi e ricercatori il cui corso di studio o il cui contratto abbia una durata residua corrispondente 
almeno a quella del mandato; 

CONSIDERATO che l’attuale composizione del Consiglio Accademico è stata determinata a seguito delle elezioni 
indette con decreto direttoriale 03982(304).12.11.13 e con decreto direttoriale 03928(357).14.11.14, e che pertanto 

rimane in carica per un quadriennio dalla data di approvazione atti, esclusi i rappresentanti dei ricercatori e degli 

allievi il cui mandato è di durata biennale, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto; 

CONSTATATA la scadenza del mandato dei rappresentanti degli allievi e dei ricercatori; 

CONSIDERATO che sono in corso le immatricolazioni degli allievi del XXXI ciclo di dottorato, valutata l’opportunità 
di ampliare l’elenco dell’elettorato attivo e passivo degli allievi e visto l’art. 8, comma 1 del Regolamento in materia 

di elezioni il quale dispone che l’elenco dell’elettorato attivo e passivo sia approvato dal Direttore in sede di indizione 

delle elezioni; 

CONSIDERATO che con decorrenza 1^ novembre 2015 dovrebbero essere assunti tre nuovi Assistant Professor, 

valutata pertanto l’opportunità di ampliare l’elenco dell’elettorato attivo e passivo dei ricercatori e visto l’art. 8, comma 
1 del Regolamento in materia di elezioni il quale dispone che l’elenco dell’elettorato attivo e passivo sia approvato 

dal Direttore in sede di indizione delle elezioni; 

VALUTATA l’opportunità di preferire l’indizione di diverse rappresentanze di categoria nella stessa tornata elettorale 
e presso un unico edificio al fine di perseguire principi di economicità ed efficienza; 

DECRETA 

1. l’indizione delle elezioni per l’elezione di un rappresentante degli allievi e di due rappresentanti dei ricercatori 
nel Consiglio Accademico da tenersi nei giorni 3 e 4 novembre 2015, con apertura delle urne dalle ore 9.00 alle 

ore 17.00; 

2. l’allestimento del seggio presso la Meeting Room, posta al piano terra della sede di IMT in Lucca, Piazza San 

Ponziano n. 6; 

3. l’approvazione dell’elenco degli elettori attivi e passivi allegati al presente decreto. Ai sensi dell’art. 8, comma 2 

del Regolamento sopra citato, è ammesso ricorso alla Commissione elettorale centrale avverso la composizione 



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 
degli elenchi elettorali e i provvedimenti di esclusione dall’elettorato, entro cinque giorni dalla pubblicazione 

degli stessi. Oltre tale termine non sarà più possibile apportare ogni eventuale modifica agli elenchi elettorali; 

4. l’integrazione con relativo ampliamento dell’elettorato attivo e passivo di ricercatori e allievi con ulteriore 

provvedimento del 2 novembre 2015. 

 

Lucca, 14/10/2015 

Il Direttore 
Alberto Bemporad 

(f.to Alberto Bemporad) 

 
 

 
Allegati: 

 
a) elenco elettori attivi e passivi dei ricercatori 

b) elenco elettori attivi e passivi degli allievi 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 
 

Elettorato Attivo Ricercatori 

1 Bacigalupo Andrea 

2 Belmonte Alessandro 

3 Bertelli Linda 

4 Bonfreschi Lucia 

5 Bruni Domenico Maria 

6 Chessa Alessandro 

7 Gnecco Giorgio Stefano 

8 Imbruno Michele 

9 Mezzina Claudio Antares 

10 Morrison Gregory Charles 

11 Onorato Massimiliano 

Gaetano 

12 Patrinos Panagiotis 

13 Petersen Alexander 

14 Piga Dario 

15 Quattrociocchi Walter 

16 Regis Luca 

17 Rungi  Armando 

18 Tealdi Cristina 

19 Tschaikowski Max 

20 Tuncay Berna  

21 Vandin Andrea 

22 Vieira Hugo 

23 Zacchia Paolo 

 
 

 
 

Elettorato Passivo Ricercatori 

1 Bacigalupo Andrea 

2 Belmonte Alessandro 

3 Bertelli Linda 

4 Mezzina Claudio Antares 

5 Piga Dario 

6 Rungi  Armando 

7 Vandin Andrea 

8 Zacchia Paolo 

 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 
 

Elettorato Attivo Allievi 

XXXI Ciclo 

1 Addis, Ginevra 

2 Ardis, Carla 

3 Becatti, Carolina 

4 Bonaccorsi, Giovanni 

5 D'Addetta, Michele 

6 Del Toro, Rosaria 

7 Equi Pierazzini, Marta 

8 Ficarella, Elisa 

9 Golla Tunno, Giulia 

10 Herceg, Domagoj 

11 Kovalyova, Yelena 

12 Kreuter, Helena 

13 Kumar, Pakhee 

14 Massa, Silvia 

15 Medic, Doriana 

16 Pandey, Vivek Kumar 

17 Parisi, Federica 

18 Perazzini, Selene 

19 Piazza, Eldar 

20 Pontelli, Elena 

21 Queen, Anna Elizabeth 

22 Rapisardi, Giacomo 

23 Saraf, Nilay 

24 Tognazzi, Stefano 

25 Trapani, Giuseppe 

26 Van Lidth De Jeude, Jeroen Allard 

27 Verginer, Luca 

28 Waizmann, Tabea 

XXX Ciclo 

29 Borgonovo, Lorenzo  

30 Breschi, Valentina  

31 Bunea, Anita Mariana  

32 Buravlev, Vitaly  

33 Carollo, Valerio  

34 Cinat, Paolo  

35 D'Inverno, Giovanna  



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 

36 Di Lillo, Armando  

37 Dowling, Kathleen Kiernan  

38 Fattorini, Loredana  

39 Gao, Yuan  

40 Giuffrida, Mario Valerio  

41 Govindarajan, Vigneswaran  

42 Gradusova, Daria  

43 Plessen, Mogens Max Sophus Edzard Graf  

44 Hannouch, Hanin Issa  

45 Kulynych, Olena  

46 Latafat, Puya  

47 Maggi, Alessandro  

48 Mantegazza, Luca  

49 Marzo, Dania  

50 Mejari, Manas Dilip 

51 Naik, Vihangkumar Vinaykumar  

52 Oddo, Maria Emanuela  

53 Roychowdhury, Soumali  

54 Schmidt, Ana Lucía  

55 Scoca, Vincenzo  

56 Sevetlidis, Vasileios  

57 Straka, Mika Julian  

58 Torre, Gemma  

59 Venianaki, Maria  

60 Wang, Xu  

XXIX Ciclo 

61 Abd Alrahman, Yehia Moustafa  

62 Andrei, Andreea  

63 Angelini, Francesco  

64 Bald, Lisa  

65 Beggiato, Alessandro  

66 Biancalani, Francesco  

67 Borassi, Michele  

68 Bushi, Enika  

69 Castellani, Lorenzo  

70 Cerri, Giada  

71 Coletto, Mauro  

72 D'Arenzo, Davide  

73 Davidescu, George  



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 

74 De Francesco, Alberto  

75 Del Vicario, Michela  

76 Donofrio, Davide  

77 Ferra, Emi  

78 Frassi, Benedetta  

79 Gianfagna, Laura  

80 Hoang, Van Tien  

81 Iorino, Chiara 

82 Lenarda, Pietro 

83 Li, Xiaoyan  

84 Mioni, Michele  

85 Miracola, Sergio  

86 Morelli, Lorenzo  

87 Oksuz, Ilkay  

88 Ridolfi, Leonardo  

89 Ritondale, Manuela  

90 Scotton, Paolo  

91 Taddeo, Ilaria  

92 Themelis, Andreas  

93 Virga, Andrea  

94 Zollo, Fabiana  

XXVIII Ciclo 

95 Agostinis, Giovanni  

96 Andric, Marina  

97 Boschetto, Davide  

98 Cancellieri, Giulia  

99 Catini, Roberto  

100 Connell, Laurence Sean  

101 Cucciolla, Riccardo Mario  

102 Dal Maso, Carlo  

103 Demeter, Laura  

104 Dominioni, Samuele  

105 Duranti, Daniele  

106 Flori, Andrea  

107 Gamannossi Degl'innocenti, Duccio  

108 Giona, Federico  

109 Giordano, Silvia  

110 Lanciani, Roberta  

111 Morichetta, Andrea  



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 

112 Morisi, Rita  

113 Nenzi, Laura  

114 Nguyen, Manh-ha  

115 Pajno, Francesca  

116 Pappalardo, Giuseppe  

117 Pompa, Gabriele  

118 Sacchi, Alessio  

119 Sampathirao, Ajay Kumar  

120 Seven, Ünal  

121 Silvestri, Daniela  

122 Sincic, Mateja  

123 Stella, Lorenzo  

124 Teruzzi, Marta  

125 Tinacci, Marco  

126 Trapin, Luca  

XXVII Ciclo 

127 Antognozzi, Tiziano  

128 Bianchi, Martino  

129 Brasca, Daria  

130 De Vivo, Caterina  

131 De Vivo, Nicola  

132 Distefano, Tiziano  

133 Doria, Omar  

134 Felcher, Anastasia  

135 Fiorini, Niccolò  

136 Fontana, Iole Pina  

137 Kokstaite, Monika  

138 Lopez Farias, Rodrigo  

139 Milosevic, Srdjan  

140 Puggioni, Antonio  

141 Romanyshyn, Iulian  

142 Samuk, Sahizer  

143 Stawowy, Michele  

144 Storace, Diletta  

XXVI Ciclo 

145 Gervasi Vidal, Kristian Alexander  

146 Jarosik, Magdalena 

147 Karatzias, Konstantinos  

148 Matiz López, Paula Jimena  



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 

149 Nakik, Ivana  

150 Nicosia, Marta Chiara 

151 Pullumbi, Lorena  

152 Varotto, Paola  

XXV Ciclo 

153 Aimar, Stefania  

154 De Angelis, Enrico  

 
 

 
 

Elettorato Passivo Allievi 

XXXI Ciclo 

1 Addis, Ginevra 

2 Ardis, Carla 

3 Becatti, Carolina 

4 Bonaccorsi, Giovanni 

5 D'Addetta, Michele 

6 Del Toro, Rosaria 

7 Equi Pierazzini, Marta 

8 Ficarella, Elisa 

9 Golla Tunno, Giulia 

10 Herceg, Domagoj 

11 Kovalyova, Yelena 

12 Kreuter, Helena 

13 Kumar, Pakhee 

14 Massa, Silvia 

15 Medic, Doriana 

16 Pandey, Vivek Kumar 

17 Parisi, Federica 

18 Perazzini, Selene 

19 Piazza, Eldar 

20 Pontelli, Elena 

21 Queen, Anna Elizabeth 

22 Rapisardi, Giacomo 

23 Saraf, Nilay 

24 Tognazzi, Stefano 

25 Trapani, Giuseppe 

26 Van Lidth De Jeude, Jeroen Allard 

27 Verginer, Luca 



 
 

 
 

 

 
Decreto IMT Rep. n. 03313(265).I.13.14.10.15 

Rep. Albo on line 03314(219).I.7.14.10.15 
Ufficio Servizi documentali, organi collegiali e biblioteche 

Responsabile Manuela Di Mauro 

Autore Manuela Di Mauro 
Classificazione I.13 

 

28 Waizmann, Tabea 

XXX Ciclo 

29 Borgonovo, Lorenzo  

30 Breschi, Valentina  

31 Bunea, Anita Mariana  

32 Buravlev, Vitaly  

33 Carollo, Valerio  

34 Cinat, Paolo  

35 D'Inverno, Giovanna  

36 Di Lillo, Armando  

37 Dowling, Kathleen Kiernan  

38 Fattorini, Loredana  

39 Gao, Yuan  

40 Giuffrida, Mario Valerio  

41 Govindarajan, Vigneswaran  

42 Gradusova, Daria  

43 Plessen, Mogens Max Sophus Edzard Graf  

44 Hannouch, Hanin Issa  

45 Kulynych, Olena  

46 Latafat, Puya  

47 Maggi, Alessandro  

48 Mantegazza, Luca  

49 Marzo, Dania  

50 Mejari, Manas Dilip 

51 Naik, Vihangkumar Vinaykumar  

52 Oddo, Maria Emanuela  

53 Roychowdhury, Soumali  

54 Schmidt, Ana Lucía  

55 Scoca, Vincenzo  

56 Sevetlidis, Vasileios  

57 Straka, Mika Julian  

58 Torre, Gemma  

59 Venianaki, Maria  

60 Wang, Xu  

 

 
 

 


